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	 Ne lidhje me vendimet e Ministres se Tregtise dhe Industrise, si vijon:
Ne kushtet e funksionimit te mirefillte te institucioneve, vendimet jane te bazuara ne studime dhe analiza te permbledhura ne dokumente te veqanta. keto dokumente duhet permbajne te dhenat e mjaftueshme mbi qendrueshmerine e te gjeturave ne baze te analizave. Te dy vendimet e marra, nuk shihet se kane patur per baze ndonje dokument qe permbane ndonje analize. Kur kesaj i shtohet ambienti i funksionimit te institucioneve me shkalle te larte te korrupsionit, keto vendime kane me teper baze korruptive se sa arsyeshmeri te bazuar ne analiza. Perveq kesaj, jane deshmuar praktika qe vendimet realisht merren nga "bosat" qe jane jashte institucionit dhe vetem formalizohen nga institucioni, ne kete rast Ministria e Tregtise dhe Industrise. Bazuar ne permbajtjne e vendimeve, keto vendime jane marre nga jashte ministria dhe vetem jane formalizuar nga Ministrja.



